
RELACIÓN DE PERSONAL DIRECTIVO  

CORREOS Y EXTENSIONES 

 

PUESTO/JEFATURAS NOMBRE CORREO 
TEL oficina 

607 84 00 ext. 

Director Ing. José Cárdenas López. dir_tijuana@tecnm.mx  101 

Subdirector Académico Dr. Luis Néstor Coria de los Ríos. 
luis.coria@tectijuana.edu.mx 
subacademica@tectijuana.edu.mx  
acad_tijuana@tecnm.mx  

102 

Subdirector de 
Planeación y 
Vinculación 

Ing. Raúl Federico Elizondo Ríos subplan@tectijuana.edu.mx  201 

Subdirector de Servicios 
Administrativos 

Arq. Ramiro Félix Tovar. 
subadmv@tectijuana.edu.mx 
ramiro.felix@tectijuana.edu.mx  

105 

Subdirección de Planeación y Vinculación   

Actividades Extra 

Escolares 
Lic. Vilma López Carlos angelamxtj@yahoo.com.mx  212 

Centro de Computo 

Tomas Aquino  

Ing. Reynaldo Andrés Salas 

Carmona 
reynaldo.salas@tectijuana.edu.mx  
computo@tectijuana.edu.mx  

108 

Centro de Información  
Lic. Blanca Estela Gutiérrez 

Gutiérrez 
guadalupe.diaz@tectijuana.edu.mx  157 

Difusión y Comunicación  
M.A. Ana Gabriela Escobedo 

Aparicio  

agabriela.escobedo@tectijuana.edu.mx  
difusion@tectijuana.edu.mx  
cyd_tijuana@tecnm.mx  

260 

Gestión Tecnológica y 

Vinculación  
M.A. Artemio Lara Chávez alara@tectijuana.edu.mx  124 

Mantenimiento y 

Equipo  
Juan Carlos Parra Rayos juan.parrarayos@tectijuana.edu.mx  193 

Planeación, 

Programación y 

Presupuestación 

 planeacion@tectijuana.mx 243 

Subdirección de Servicios Administrativos   

Recursos Financieros  M.A. Beatriz Chávez Ceja  financieros@tectijuana.mx  106 

Recursos Humanos  M.I.I. Anel Torrez López  anel.torres@tectijuana.edu.mx  113 

Servicios Escolares  M.C. Maribel Guerrero Luis 
escolares@tectijuana.edu.mx  
maribel.guerrero@tectijuana.edu.mx  

121 

Recursos Materiales Y 

Servicios 
M.C.A. Silvia González García 

materiales@tectijuana.mx  
silvia.gonzalez@tectijuana.edu.mx  

186 
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Subdirección Académica   

Desarrollo Académico  M.A. Lilia Brillinury García Galicia. desarrollo@tectijuana.mx  128/127 

División De Estudios 
Profesionales 

Lic. Marco Antonio Rodríguez 
Moreno 

marco.rodriguez@tectijuana.edu.mx 
profesionales@tectijuana.edu.mx  

130 

División De Estudios De 
Posgrado  

Dra. Yazmín Maldonado Robles yaz.maldonado@tectijuana.edu.mx  131 

Ciencias Básicas  Xóchitl Magaly Aguilar Virgen xochitlaguilarvirgen@gmail.com  125 

Sistemas Y Computación  
M.A. Gabriela Lourdes Tapia 
González 

gabriela.tapia@tectijuana.edu.mx  139 

Metal Mecánica  Javier Enrique Borja Medina 
javier.medina@tectijuana.edu.mx    
mecanica@tectijuana.mx  

225 

Química y Bioquímica M.C. Arturo Ceseño Gámez quimica@tectijuana.mx  137 

Ingeniería Industrial  
Ing. María Alejandra Chequer 
Guijarro 

alejandra.chequer@tectijuana.edu.mx  
industrial@tectijuana.edu.mx  

133 

Ciencias De La Tierra  
M. Arq. Guadalupe Iranely López 
Mejía. 

gpeiranely.lopez@tectijuana.edu.mx  
ctierra@tectijuana.mx  

215 

Ciencias Económico 
Administrativas 

M.C. Carmen Esther Carey Raygoza 
carey@tectijuana.edu.mx  
cea@tectijuana.edu.mx  
cseadmvas@tectijuana.mx  

216 

Ing. Eléctrica Y 
Electrónica  

M.C. Daniel Escobedo Mitre 
daniel.escobedo.m@tectijuana.edu.mx 
diee.jefatura@tectijuana.edu.mx  

219 

Centro de Graduados e 
Investigación En 
Química 

M.C. Jorge Carlos Ríos  
Ambiental, Nanotecnología Y 
Química 

jorge.carlos@tectijuana.edu.mx  150/300 

Proyecto de Educación a 
Distancia 

Dr. Carlos Hurtado Sánchez. adistancia@tectijuana.edu.mx  152 

OTRAS ÁREAS O SINDICALES   

Secretario General de la 
delegación D-V-6 Del 
ITT. 

Ing. Fernando Gómez Tapia sindicato.tectijuana@gmail.com  265 

RD CALIDAD Ing. Enrique González Benítez calidaditt@tectijuana.edu.mx  255 

Presidente del Comité 
Ejecutivo de la Sociedad 
de Alumnos (CESA) 

Diana Nohemí Santillana Camargo santillana.diana22@gmail.com  / 

Secretario de asuntos 
profesionales, cultura, 
deporte y formación sindical 
de la región 1, de la Sección 61 

Lic. Antonio García Peralta.   
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